- 1 -

科闽物研〔2020〕9 号

福建物构所关于 2020-2021 学年研究生秋季

开学的通知

所属各部门：

2020-2021 学年秋季我所 2019 级国科大、海西联培硕士生

及 2020 级博士生开学时间为 8 月 17 日，8 月 17 日和 8 月 18 日

分别在西河园区和海西院新园区注册、报到，其他事项通知如下。

一、关于研究生报到条件

1.可返所报到的学生，必须同时符合以下 2 个条件：一是由

国内低风险地区返所，或境外非疫情重点地区和国家直接返所，

路途未逗留疫情重点地区和国家的；二是未接触过确诊患者、无

症状感染者、疑似病例，且连续 14 天没有出现发热、咳嗽、乏

力、呼吸不畅、腹泻等症状的。

中国科学院福建物质结构研究所文件

- 2 -

2.所在地政府已明确禁止离开或当地政府防疫部门有明确

要求采取居家观察、隔离等措施的学生，原地待命，返所时间另

行通知。

二、关于旅途安全防护

要求学生选择返程路线时应尽量避免疫情高发区，乘坐公共

交通时全程佩戴医用外科口罩或 N95 口罩，途中做好健康监测。

尽可能减少不必要聚集，尽量避免在人员密集场所和易传播疾病

的场所多停留，途中应留意周围旅客健康状况，避免与可疑状况

人员近距离接触，全程做好自我防护。

三、关于入所报到

全体学生回所时要接受体温检测，体温正常的，方可正常入

住宿舍，如出现体温异常或干咳无力等症状，立即通过课题组联

系人报告疫情防控重点对象跟踪与应急处置小组启动隔离。行李

在宿舍楼下统一消毒。

中科院福建物质结构研究所研究生部

2020 年 8 月 7 日

抄送：

中国科学院福建物质结构研究所研究生部 2020 年 8 月 7 日印发